粤工信节能函〔2021〕79号

广东省工业和信息化厅关于 2022年度打好污染
防治攻坚战专项资金（绿色循环发展与节能
降耗）项目第二批入库储备工作的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门：

为贯彻落实工业和信息化部颁布的《“十四五”工业绿色发

展规划》文件精神，补齐我省工业固体废物处置短板，进一步提

升工业固体废物资源化利用能力，推动我省工业高质量绿色发

展，根据《广东省省级财政资金项目库管理办法（试行）》（粤财

预〔2018〕263号）《关于印发省工业和信息化厅经管专项资金

管理办法的通知》（粤财工〔2019〕115号）和《广东省工业和

信息化厅省级财政资金项目库管理办法》（粤工信办函〔2020〕

25号）有关要求，现组织开展 2022年度打好污染防治攻坚战专

项资金（绿色循环发展与节能降耗）项目第二批入库储备工作，

有关事项通知如下：

一、组织原则

2022年打好污染防治攻坚战专项资金（绿色循环发展与节

能降耗）第二批项目资金仍将下放审批权限到各地市，由各地市

工业和信息化主管部门根据我厅通知要求组织具体项目申报、评

审论证、入库储备和排序优选等。地级以上市工业和信息化主管

— 2 —

部门要树立“先谋事、后排钱”的理念，按照“谁审批、谁负责”

“谁使用、谁负责”和权责对等的原则，严格按照时间节点推进

项目入库储备工作。

二、入库项目范围及条件

采取事后奖励方式，支持地市辖区内已建成且完工时间在

2020年 7月 1日（含）至 2022年 2月 15日（含）之间的的工

业固体废物资源化利用项目，其他条件与《广东省工业和信息化

厅关于 2022年度打好污染防治攻坚战专项资金（绿色循环发展

与节能降耗）项目入库储备工作的通知》（粤工信节能函〔2021〕

57号）一致。

三、工作程序和要求

（一）抓紧开展项目入库工作。请各地市工业和信息化主管

部门根据本通知组织开展项目申报，并根据具体项目申报情况，

科学选择内部集体研究、专家评审论证、委托第三方专业机构评

审等方式，加强项目审核和评审论证，经局党组集体研究审议、

市政府审定（如有需要）后形成项目入库和优先排序结论，所有

推荐项目均需进行现场审查，不得以摸底、建表视同项目入库储

备。我厅将视情况对部分入库项目进行核查。

（二）加强项目节能审查办理情况审核。对于新建、改建、

扩建的投资项目，按照《固定资产投资项目节能审查办法》和《广

东省固定资产投资项目节能审查实施办法》要求，应办理节能审

查的投资项目，企业需提供节能审查意见文件的复印件；对于不

单独办理节能审查的投资项目，企业应提供投资项目资源能源消

— 3 —

耗指标分析的相关材料或不需要单独办理节能审查的说明材料。

各地市各地市工业和信息化主管部门要对项目的节能审查情况

进行核实，对应办理节能审查而未进行节能审查，或节能审查未

获通过，或未落实节能审查意见的项目，不予支持。

（三）报送项目入库信息。请于 2022年 2月 28日前将项目

入库情况正式报送我厅（工业节能与综合利用处），报送材料包

括但不限于入库储备项目申请报告（一式一份，并提供盖章扫描

电子版光盘）、项目入库储备汇总表及评审材料（复印件，包括

但不限于专家签到表、专家评审意见等）、党组会议纪要等（项

目申报及汇总表格等请参照粤工信节能函〔2021〕57号附件）。

（四）项目资金分配及监督管理。我厅根据各地市入库项目

情况，结合专项资金年度预算额度及以往专项资金使用绩效等情

况进行资金分配下达。按照“谁评审、谁负责”原则，各地工业和

信息化主管部门对项目的真实性和符合性负责，并对项目后续跟

踪、监督管理、绩效评价、政府审计等负责。

广东省工业和信息化厅

2021年 12月 25日

（联系人：陈仨珂，电话： 020-83135807 ，邮箱：

csk@gdei.gov.cn）

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅。

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK14
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK15
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	page15